REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  82, DE 2006

NOS TERMOS DO ARTIGO 20, INCISO XVI DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO, COMBINADO COM OS ARTIGOS 165, INCISO IV E 166, DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, REQUEIRO SEJA OFICIADO AO SECRETÁRIO DE TURISMO, DR. FERNANDO LONGO, PARA QUE PRESTE AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

1) QUAIS AS CIDADES TURÍSTICAS BENEFICIADAS  COM AS VERBAS DO PROGRAMA DADE NOS ANOS DE 2005 E 2006, ATÉ A PRESENTE DATA?

2) QUAIS OS VALORES DISTRIBUÍDOS?

3) QUAIS OS ANOS DAS DISTRIBUIÇÕES?

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento geral que o DADE – Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias, através de seu Diretor, Doutor Douglas, tem o dever de beneficiar os municípios  com verbas para a criação de programas para beneficiar o turismo.

Este Parlamentar, em suas viagens pelo interior do Estado, recebe reclamações  pela falta de verba para suas programações, não tendo, contudo, qualquer documento que possa se basear para justificar ou combater as afirmativas levantadas.

Portanto, fico aguardando, com certa urgência, as respostas acima inquiridas.

Sala das Sessões, em 27/3/2006

a)  Giba Marson

SPL - Código de Originalidade: 639382 270306 1424